
Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 1 di 2 

 

Agli atti dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Lombardo Radice” di Caltanissetta 

Al sito web: www.lombardoradice.edu.it sezione PON FSE 

All’Albo Pretorio – sezione “varie” 

All’Amministrazione trasparente - Sezione Provvedimenti “Provvedimenti dirigenti” 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326 

CUP: E94D23004010001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Oggetto: RIAPERTURA Avviso interno PROT. N. 1212/2024 DEL 16/02/2024 per la selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti 

esperti e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE 

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo – LIMITATAMENTE AL 

RUOLO DI N. 1 “DOCENTE ESPERTO” PER IL MODULO “A SPASSO CON LA LETTURA 2”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso interno PROT. N. 1212/2024 DEL 16/02/2024 per la selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti esperti e di n. 7 

Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE PROGETTO: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo; 

Visto il Decreto Prot. n. 1801/2024 del 04/03/2024 di pubblicazione della Graduatoria Definitiva; 

Tenuto conto che sono pervenute, a seguito del conferimento degli incarichi di Docente Esperto per i moduli “A SPASSO CON 

LA LETTURA 2” e “A SPASSO CON LA LETTURA 3”, le rinunce da parte dei due docenti individuati nella succitata graduatoria; 

Tenuto conto che dei tre moduli di lingua madre previsti sarà possibile attivarne solo i primi due in considerazione della mancata 

adesione da parte delle famiglie degli alunni; 

I.C. Lombardo Radice - Prot. N. 0001912/2024 del 05/03/2024 - In Uscita

http://www.lombardoradice.edu.it/


Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 2 di 2 

Ritenuto necessario a fronte delle superiori considerazioni, riaprire i termini di presentazione delle istanze dell’avviso di cui in 

oggetto solo in riferimento al ruolo di “DOCENTE ESPERTO” per il modulo “A SPASSO CON LA LETTURA 2” rimasto scoperto per 

rinuncia dei docenti in posizione di graduatoria utile; 

DECRETA 

la riapertura dell’Avviso interno PROT. N. 1212/2024 DEL 16/02/2024 per la selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti esperti 

e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE 

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo – LIMITATAMENTE AL 

RUOLO DI N. 1 “DOCENTE ESPERTO” PER IL MODULO “A SPASSO CON LA LETTURA 2”. 

La Domanda di Partecipazione con la documentazione richiesta come da Avviso interno PROT. N. 1212/2024 DEL 16/02/2024 

per l’individuazione della figura professionale sopraccitata ai fini della realizzazione del progetto de quo, dovrà pervenire 

improrogabilmente entro le ore 12:00 del 12/03/2024. 

La domanda, con i relativi documenti, potrà essere presentata direttamente al protocollo degli Uffici Amministrativi di Segreteria 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” sito in Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 – 93100 Caltanissetta o trasmessa 

tramite posta elettronica certificata da inviare al seguente indirizzo: clic828004@pec.istruzione.it. L’Istanza di partecipazione 

deve riportare nell’oggetto della pec o sulla busta contenente la propria candidatura con la documentazione richiesta la 

seguente dicitura: NOME E COGNOME - Domanda di Partecipazione per il RUOLO DI N. 1 “DOCENTE ESPERTO” PER IL 

MODULO “A SPASSO CON LA LETTURA 2”. 

La selezione verrà effettuata dalla Commissione per la valutazione già costituita (giusto decreto Prot. 1440/2024 del 

23/02/2024) attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione presenti nell’avviso, secondo i 

criteri esplicitati nella procedura di selezione. L’incarico verrà assegnato seguendo l’ordine di graduatoria. 

L’ammissione o l’esclusione dalla selezione dei concorrenti è disposta con provvedimento del Dirigente Scolastico, previa 

verifica dei termini di presentazione, dell’avvenuta sottoscrizione della domanda di partecipazione nonché della regolarità e 

completezza delle dichiarazioni prescritte. In caso di parità di punteggio tra più candidati, sarà data la preferenza al candidato 

più giovane di età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio, in presenza dei candidati interessati.  

Solo nel caso di presentazione di istanze di partecipazione superiori a quelle richieste dall’avviso, si procederà alla pubblicazione 

della graduatoria provvisoria, diversamente in presenza di una sola candidatura presentata, il Dirigente Scolastico, procederà 

alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si riporta a quanto specificato nell’Avviso interno PROT. N. 

1212/2024 DEL 16/02/2024. 

Si allega al presente Decreto: 

- Avviso interno PROT. N. 1212/2024 DEL 16/02/2024 per la selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti esperti e di n. 7 

Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE PROGETTO: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo. 

- Allegato A - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

- Allegato B - TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana Paola Matraxia * 

*Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

mailto:clic828004@pec.istruzione.it

		2024-03-05T18:47:46+0100
	LOREDANA PAOLA MATRAXIA




